
UCHWAŁA NR IV/47/19
RADY GMINY OLSZTYN

z dnia 14 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Olsztyn 
z Organizacjami Pozarządowymi za 2018 rok"

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2018 r. poz. 450)1) 

Rada Gminy Olsztyn uchwala, co następuje:

§ 1. 
Przyjmuje się "Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Olsztyn z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2018 rok" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olsztyn.

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Janusz Konieczny

1) Dz.U.2018 (650,723,1365) Dz.U.2019 (37)

Id: 29C15902-CA8E-4435-99DA-B94968B7DCA4. Podpisany Strona 1



   

1 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

SPRAWOZDANIE  
Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

 GMINY OLSZTYN  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

ZA 2018 ROK 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Załącznik do uchwały Nr IV/47/19

Rady Gminy Olsztyn

z dnia 14 maja 2019 r.

Id: 29C15902-CA8E-4435-99DA-B94968B7DCA4. Podpisany Strona 1



   

2 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy  
Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi za rok 2018 

 
 

1. Podstawa prawna 

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie Wójt Gminy Olsztyn w terminie do 31 maja 

każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy sprawozdanie               

z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Projekt Programu Współpracy został poddany konsultacjom na podstawie 

Uchwały nr XLII/351/10 rady Gminy Olsztyn z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.  Ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 zostało umieszczone 

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie Urzędu Gminy Olsztyn w 

miejscu przeznaczonym do zamieszczania ogłoszeń w dniach 19.10.2017- 

03.11.2017 r. Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich 

wniosków i uwag w formie pisemnej lub poczta elektroniczną. W 

przeprowadzonych konsultacjach nie wzięły udziału żadne podmioty oraz nie 

wpłynęły żadne wnioski i uwagi. 

 

Program Współpracy Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi w roku 2018 

został przyjęty przez Radę Gminy Olsztyn Uchwałą nr XXIII/256/17 w dniu 21 

listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Olsztyn z organizacjami pozarządowymi w roku 2018. W programie określono 

listę zadań priorytetowych, które zostały zrealizowane w ramach współpracy  

z organizacjami pozarządowymi w następujących sferach publicznych: 

a) ochrona i promocja zdrowia; 
b) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 
c) wypoczynek dzieci i młodzieży; 
d) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 
e) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej; 
f) turystyka i krajoznawstwo; 
g) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie. 

 

2. Forma współpracy:  

a) udzielanie wsparcia pozafinansowego dla organizacji (oddelegowanie 
pracowników, użyczenie sprzętu, bezpłatne udostępnienie sal urzędu itp.); 

b) otwarte spotkania pomiędzy organizacjami a przedstawicielami 
samorządu; 

c) koordynowanie działań, prowadzenie wspólnych przedsięwzięć; 
d) doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej organizacjom  

w przygotowaniu projektów i pisaniu wniosków; 
e) bieżąca wymiana informacji; 
f) zlecanie realizacji zadań publicznych. 

Id: 29C15902-CA8E-4435-99DA-B94968B7DCA4. Podpisany Strona 2



   

3 

 

 

3. Realizacja zadań  

Na podstawie Programu Współpracy oraz Zarządzeń Wójta Gminy Olsztyn  

z dnia 22 listopada 2017 r. Nr 96/2017, Nr 97/2017, Nr 98/2017, Nr 99/2017,Nr 

120/201, Zarządzenia z dnia 25 stycznia 2018 r. nr 9/2018 ogłoszono konkursy na 

realizację zadań publicznych w czterech kategoriach. Szczegółowy wykaz 

organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje, opis realizowanych zadań 

oraz kwoty przyznanych dotacji przedstawiono poniżej.  

 

Zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa  

oraz wypoczynku dzieci i młodzieży – łączna kwota dotacji 103 000,00 zł 

 „Popularyzacja gry zespołowej piłki nożnej jako element integracji 

dzieci i młodzieży w Gminie Olsztyn” zadanie zrealizowane przez 

Gminny Ludowy Klub Sportowy „SOKÓŁ”. Kwota przyznanej dotacji  

80.000 zł. Zadanie polegało na przeprowadzeniu rozgrywek w piłkę nożną 

pomiędzy czterema grupami wiekowymi 3 razy w tygodniu. Ogółem 

rozegrano 60 meczy. Zajęcia przygotowujące do rozgrywek przeprowadzili 

odpowiednio wykwalifikowani trenerzy. W ramach realizacji zadania m.in. 

zakupiono ubiory sportowe, przyznano nagrody dla uczestników 

rozgrywek, dofinansowano koszty transportu zawodników, sędziowanie 

meczy piłki nożnej oraz wynagrodzenie instruktora. 

 „Akademia sportu w 2018 r.” – zadanie zrealizowane przez 

Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Wsi Zrębice i Krasawa, kwota 

dotacji 1.000 zł. W ramach zadania odbyły się zajęcia sportowe dla dzieci 

z miejscowości Zrębice I, Zrębice II i Krasawa. W pozalekcyjnych 

zajęciach sportowych wzięło udział 30 uczestników w wieku szkolnym. 

Zajęcia prowadził wykwalifikowany nauczyciel. 

 „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez stworzenie 

platformy zrzeszającej dzieci, młodzież i dorosłych w zakresie 

aktywności fizycznej oraz organizowanie działalności mającej na celu 

popularyzowanie i rozwój piłki nożnej oraz udział w rozgrywkach 

piłkarskich”. Zadanie zrealizowane przez Gminny Uczniowski Ludowy 

Klub Sportowy „ORŁY”, kwota dotacji 17.000 zł.  

W ramach projektu prowadzono zajęcia sportowe nakierowane na 

wszechstronne przygotowanie sprawnościowe w tym doskonalenie 

poziomu wytrenowania uczestników. W organizacji zajęć sportowo-

rekreacyjnych wzięło udział 80 zawodników z terenu gminy Olsztyn.        

W ramach projektu dofinansowano obsługę sędziowską meczy, obsługę 

trenerską, delegacje, zakup sprzętu sportowego oraz obsługę księgową 

zadania. 

 „Pozalekcyjne zajęcia sportowe w badmintona dla dzieci i młodzieży 

z gminy Olsztyn w roku 2018 ” zadanie zrealizowane przez Uczniowski 

Ludowy Klub Sportowy „LOTKA” Gmina Olsztyn, kwota dotacji 5.000 

zł. W ramach projektu zakupiono profesjonalne lotki dla uczestników 

treningów gry w badmintona – dzieci i młodzieży z terenu gminy Olsztyn, 

zapewniono również obsługę księgową projektu. 

 

Id: 29C15902-CA8E-4435-99DA-B94968B7DCA4. Podpisany Strona 3



   

4 

 

Zadania z zakresu  ochrony i promocji zdrowia oraz działań na rzecz osób  

niepełnosprawnych – łączna kwota dotacji 5 500,00 zł 

 „Wakacje z Lotką – sportowy obóz dla dzieci i młodzieży z gminy 

Olsztyn jako element wspomagający naukę i wychowanie” zadanie 

zrealizowane przez Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „LOTKA” 

Gmina Olsztyn, kwota dofinansowania 1000 zł. W ramach projektu grupa 

18 dzieci z terenu gminy Olsztyn wzięła udział w obozie sportowym           

w Blachowni 

 „Razem aktywnie” – zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie 

„Wokół jeziorka Krasowego”, kwota dofinansowania 500 zł. W ramach 

projektu prowadzona była nauka gry w szachy dla dzieci i młodzieży. 

 „Ochrona  promocja zdrowia oraz działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych w gminie Olsztyn” zadanie zrealizowane przez 

Stowarzyszenie Ludzi Otwartych Serc „LOS”, kwota dofinansowania to 

4000 zł. W ramach projektu zakupiony został sprzęt rehabilitacyjny           

w postaci tablicy do ćwiczeń manualnych, stołu rehabilitacyjnego oraz 

aparatu do elektroterapii. 

 

Zadania z zakresu działania na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i tradycji – łączna kwota dotacji 6.500 zł 

 Regionalny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych 

otrzymał dotację na realizację zadania „Działania na rzecz kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji” w wysokości 3.500,00 zł.           

W ramach zadania lokalne Koła Gospodyń Wiejskich promowały gminę 

Olsztyn na uroczystościach, tj. prezentacja i degustacja regionalnych 

potraw oraz pokaz obrzędów wielkanocnych, bożonarodzeniowych, 

Dożynki Jasnogórskie oraz organizowały imprezy kulturalne: Dzień Matki, 

Dożynki gminne. Z dotacji zakupiono produkty do przygotowania potraw, 

artykuły dekoracyjne oraz sfinansowano dojazd na uroczystości. 

 Kultura dla wszystkich – wielopokoleniowa zabawa podczas festynu  

w Turowie. Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie na rzecz 

wspierania i rozwoju małych ojczyzn „TUR”, kwota dotacji 1.000 zł. 

Zadanie polegało na organizacji festynu z okazji Dnia Dziecka w Turowie. 

W ramach zadania zakupiono art. spożywcze, fanty na loterię oraz 

sfinansowano oprawę muzyczną festynu. 

 „Kochamy i poznajemy historię swojej ojczyzny”  - zadanie 

zrealizowane przez Stowarzyszenie Wokół Jeziorka Krasowego, kwota 

dotacji 1 000 zł. W ramach zadania została zorganizowana uroczystość 

dotycząca obchodów 100-tnej rocznicy odzyskania przez Polskę 

Niepodległości. Zaproszeni zostali wszyscy mieszkańcy Kusiąt 

 „III piknik rodzinny w Przymiłowicach” zadanie zrealizowane przez 

OSP Przymiłowice, kwota dotacji 1 000 zł. W ramach projektu 

zorganizowana została wielopokoleniowa zabawa dla wszystkich 

mieszkańców Przymiłowice oraz okolicznych miejscowości. Z dotacji 

sfinansowany został występ artystyczny gwiazdy wieczoru. 

 

Id: 29C15902-CA8E-4435-99DA-B94968B7DCA4. Podpisany Strona 4



   

5 

 

Zadania z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty  

i wychowania – łączna kwota dotacji 65 000,00 zł.  

 Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Wsi Zrębice i Krasawa otrzymało 

dotację na realizację zadania „Dobry start przedszkolaka” – zajęcia 

opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci w wieku przedszkolnym  

w wysokości 31.600 zł. Przeprowadzono zajęcia dla 25 dzieci wieku 

przedszkolnym z terenu miejscowości Zrębice Pierwsze, Zrębice Drugie, 

Krasawa. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku Opiekę nad 

dziećmi sprawował wykwalifikowany nauczyciel. Na zajęciach zrealizowano 

zakładane cele oferty edukacyjnej, poprzez stworzenie bezpłatnej opieki 

dzieciom, naukę przez zabawę, kształtowanie właściwych postaw 

wychowawczych.  

 Stowarzyszenie na rzecz wspierania małych ojczyzn „TUR” otrzymało 

dotację na zadanie „Mam 3 lata idę do przedszkola – zajęcia opiekuńczo-

wychowawcze dla dzieci w wieku przedszkolnym w 2018 r.” w wysokości 

31 200,00 zł. Zorganizowano i przeprowadzono zajęcia mające na celu 

opiekę nad dziećmi w wieku przedszkolnym. Była to grupa 15 dzieci z 

miejscowości Bukowno, Turów, Przymiłowice. Zajęcia odbywały się od 

poniedziałku do piątku. Opiekę nad dziećmi sprawował wykwalifikowany 

nauczyciel. 

 Fundacja Jurajski Dzieci otrzymała dotację na zadanie pn. „Uniwersytet 

Jurajski” wysokości 800,00 zł. Celem zadania było zwiększenie 

świadomości z zakresu zdrowego odżywiania. Ze środków dotacji opłacone 

zostały wykłady organizowane podczas festynów rodzinnych na terenie 

gminy Olsztyn. 

 Stowarzyszenie Wokół Jeziorka Krasowego otrzymało dotację na zadanie 

pn. „Myślenie ma przyszłość” w wysokości 1 400,00 zł. Przeprowadzono 

zajęcia nauki gry w szachy dla dzieci z miejscowości Kusięta. Zajęcia 

odbywały się raz w tygodniu od stycznia do czerwca. Z dotacji opłacono 

instruktora zajęć oraz zakupiono szachy i zegary do zajęć. 

 

Zadanie z zakresu dofinansowania wkładu własnego do projektów 

finansowanych ze środków zewnętrznych z zakresu wspierania                           

i upowszechniania kultury fizycznej w 2018 r. – łączna kwota dotacji 

198 517,20 zł. 

 

 „Budowa boiska wielofunkcyjnego w Biskupicach, gmina Olsztyn” 

zadanie realizowane przez Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „LOTKA” 

Gmina Olsztyn, kwota dotacji wyniosła 198 517,20. W ramach zadania 

powstało wielofunkcyjne, ogólnodostępne boisko do gry w piłkę, 

koszykówkę, badmintona, tenisa, siatkówkę. Pozostałą kwotę w wysokości 

153 363 zł ULKS „LOTKA” pozyskała w ramach PROW na lata 2014-2020. 

 

 

 

 

 

 

Id: 29C15902-CA8E-4435-99DA-B94968B7DCA4. Podpisany Strona 5



   

6 

 

 

4. Pozostałe formy współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi  

Na stronie internetowej Gminy Olsztyn pod adresem www.olsztyn-jurajski.pl oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej prowadzona jest zakładka dla organizacji 

pozarządowych. Na stronie umieszczane są bieżące informacje, oraz ogłoszenia 

o otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych, ich rozstrzygnięcia, 

terminy składania wniosków oraz obowiązujące formularze.  

W biuletynie informacyjnym wydawanym przez Gminę zamieszczano informacje  

o organizowanych przez organizacje pozarządowe imprezach i ich terminach. 

Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi odbywało się na zasadzie 

pomocy logistycznej, merytorycznej w realizacji zadań.       

 
                   
                    

Id: 29C15902-CA8E-4435-99DA-B94968B7DCA4. Podpisany Strona 6

http://www.olsztyn-jurajski.pl/


UZASADNIENIE

Zgodnie ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy

jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja jest obowiązany przedłożyć

Radzie Gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi

za rok poprzedni.

W sprawozdaniu stanowiącym załącznik do niniejszego projektu uchwały szczegółowo

opisano zadania realizowane przez organizacje pozarządowe przy współpracy z gminą w 2018 r.

Sporządziła:
Małgorzata Chaładus

Id: 29C15902-CA8E-4435-99DA-B94968B7DCA4. Podpisany Strona 1




